
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano VII | Edição nº 1293 Página 23 de 23

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 069/2023
EDITAL Nº 107/2023

PROCESSO N° 121/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
para  futura  e  eventual  contratação  de  empresa
especializada para a realização de 150 exames de
esper iometr ia  com  broncodi latador,  em
conformidade com o Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 07/08/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro nº 580 – Centro –
CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás nº 183 – Centro –
Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0608 – E-
mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 24 JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 070/2023

EDITAL Nº 108/2023
PROCESSO N° 122/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO:  (SRP)  Prestação  de  Serviços  de

Tomografias com ou sem contraste, e com ou sem
sedação para a Secretaria  Municipal  de Saúde,
conforme especificações constantes do Anexo II –
Termo de Referência.

DATA  DA  REAL IZAÇÃO  DA  SESSÃO:
07/08/2023.

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL  DA  REALIZAÇÃO  DA  SESSÃO :

D E P A R T A M E N T O  D E  T E C N O L O G I A  D A
INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro, nº.
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás nº 183 – Centro
– CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone (0XX14)
3 2 6 2 - 0 6 0 6  –  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

Revogação / Anulação
Revogação / Anulação

DESPACHO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023

EDITAL Nº 0101/2023
PROCESSO N° 113/2023

OBJETO: Aquisição de 5 aparelhos de ondas curtas
para  uso  nos  atendimentos  da  fisioterapia.
equipamentos que emitem baixa radiação podendo
ser utilizados em diversos tipos de tratamento sem a
necessidade  de  uma  sala  especial,  conforme
descrição e especificações constantes do anexo I que
é parte integrante deste edital.

Considerando a supremacia da Administração Pública
na  condução  e  encerramento  dos  Processos  Licitatórios
tramitantes em sua instância, com fundamento na primeira
parte do artigo 49, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Assim,  mostra-se  inoportuno  e  inconveniente  o
prosseguimento  do  Processo  Licitatório,  por  razões  de
interesse público, razão porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro
na prerrogativa contida na primeira parte do artigo 49, da
Lei nº. 8666 de 21 de junho de 1993.

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo


